[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___  февраля  2023 года

   № проект                                    п. Весёлый

О внесении изменений в муниципальную программу Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 202 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь уставом Муниципального образования «Весёловское сельское поселение», Администрации Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 202 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Весёловского сельского поселения
	Общий объём финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах составляет  4193,9 тыс. рублей.
Из них:

- в 2019 году -  246,8 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;
из местного бюджета поселения – 246,8 тыс. рублей;
- в 2020 году -  192,6 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 192,6 тыс. рублей;

- в 2021 году -  327,2 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения–327,2 тыс. рублей;

- в 2022 году -  1573,3 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения–1573,3 тыс. рублей;

- в 2023 году 734,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 734,0 тыс. рублей
- в 2024 году -  560,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 560,0 тыс. рублей
- в 2025 году -  560,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –560,0 тыс. рублей;

- в 2026 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2027 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей
- в 2028 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2029 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2030 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей

1.2. В паспорте подпрограммы I «Пожарная безопасность» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Весёловского сельского поселения
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы в 2019 -2030 годах составляет 1202,4 тыс. рублей.
Из них:

- в 2019 году -  70,2 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 70,2 тыс. рублей;

- в 2020 году -  33,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 33,5 тыс. рублей;

- в 2021 году -  137,9 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 137,9 тыс. рублей;

- в 2022 году -  268,8 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения- 268,8  тыс. рублей;

- в 2023 году -  264,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета района – 0,0 тыс. рублей
из местного бюджета поселения – 264,0 тыс. рублей
- в 2024 году -  214,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета района – 0,0 тыс. рублей
из местного бюджета поселения - 214,0 тыс. рублей
- в 2025 году -  214,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 214,0 тыс. рублей;

- в 2026 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2027 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей
- в 2028 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2029 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

- в 2030 году -  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета -   0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей

1.3. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Весёловского сельского поселения                                 К.А. Федорченко
Проект постановления вносит специалист

по благоустройству Карастоянова Г.В.

Согласовано: Гнелицкая В.А.

 Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                                                                                 к проекту постановления Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                                 Веселовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                                                 от __02.2023г № ____

	Приложение № 3
к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и   безопасности людей на водных объектах

	РАСХОДЫ
местного бюджета Веселовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной программы, основ​ного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Весёловского сельского поселения Карастоянова Г.В.

	951
	0310

	246,8
	192,6
	327,2
	1 573,3
	734,0
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность

	951
	0310

	70,2
	33,5
	137,9
	268,8
	264,0
	214,0
	214,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.Расходы по просвещению, обучению по вопросам пожарной безопасности

	951
	0310

	3,0
	2,0
	7,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.Расходы на первичные средства пожаротушения

	951
	0310

	67,2
	0,0
	0,0
	47,8
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.  Расходы на обслуживание пожарно-охранной сигнализации в здании администрации

	951
	0310

	0,0
	31,5
	46,2
	42,7
	54,0
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.  Расходы на обустройство защитных противопожарных (минерализованных) полос вокруг населённых пунктов

	951
	0310

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.  Расходы на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	951
	0310

	0,0
	0,0
	84,7
	178,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций

	951
	0310

	0,0
	2,0
	0,0
	1 127,8
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.Расходы по просвещению, обучению, по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	951
	0310

	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Проведение преддекларационного обследования ГТС

	951
	0310

	0,0
	0,0
	0,0
	1 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. Обязательное страхование гражданской ответственности за причинение вреда в результате аварии на ГТС

	951
	0310

	0,0
	0,0
	0,0
	27,8
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде

	951
	0310

	176,6
	157,1
	189,2
	176,7
	430,0
	306,0
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.

	951
	0310

	176,6
	157,1
	189,2
	176,7
	430,0
	306,0
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                                 к проекту постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                 Веселовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                 от     28 декабря 2022г № 324

	Приложение № 4
 к муниципальной программе Весёловского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» от 10.12. 2018г. № 202

	РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	4 193,9
	246,8
	192,6
	327,2
	1 573,3
	734,0
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 193,9
	246,8
	192,6
	327,2
	1 573,3
	734,0
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	1 202,4
	70,2
	33,5
	137,9
	268,8
	264,0
	214,0
	214,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 202,4
	70,2
	33,5
	137,9
	268,8
	264,0
	214,0
	214,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	1 249,8
	0,0
	2,0
	0,0
	1 127,8
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 249,8
	0,0
	2,0
	0,0
	1 127,8
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	1 741,6
	176,6
	157,1
	189,2
	176,7
	430,0
	306,0
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 741,6
	176,6
	157,1
	189,2
	176,7
	430,0
	306,0
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2
14